令和３年（２０２１年）１０月２９日

 関係者の皆様へ

                            熊本県立大学長  半藤 英明

令和 3 年（2021 年）10 月 速達郵便料金引き下げに伴う

本学の入試（特別選抜・一般選抜）における対応について（お知らせ）

 標記の件につきまして、令和 3 年（2021 年）10 月 1 日から日本郵便株式会社の郵便サービスの見直

しが行われることを受けて、令和 4 年（2022 年度）の本学の入試（特別選抜・一般選抜）においては

以下のとおり対応いたします。

記

■郵便サービスの見直し（速達郵便料金の引き下げ）

【重量 250g 以内の場合（本学入学試験においては、受験票を返送する場合）】

2021 年 9 月 30 日まで 速達郵便料金 290 円

2021 年 10 月 1 日以降 速達郵便料金 260 円 ※30 円引き下げ

■本学の対応

 各選抜における受験票返送用封筒用の切手料金を下表のとおり変更します。

 つきましては、出願者は出願時に下表に指定の額の切手（変更後の額の切手）をご提出ください。

入試種別 変更前 変更後

特別選抜

３７４円の切手

（※学校推薦型選抜の場合は、文

学部日本語日本文学科以外の
志願者）

３４４円の切手

（※学校推薦型選抜の場合は、文

学部日本語日本文学科以外の
志願者）

一般選抜 ３５３円の切手 ３２３円の切手

※指定の金額よりも多くの額の切手を貼付している場合でも、超えた分の返送等は行いませんので、

ご了承ください。

以上

【お問い合わせ先】

熊本県立大学 教務入試課 入試班

TEL：096-321-6610